dicimorū: metallariop. itē de negochis
et artificijs: et ceteris bōis vt colligitur
xvj. q. j. z. q. vñ. et de vci. i multis eplis
s̄z hodie ḡnertudo seruāda est.

G Utrū de illicite acquissitis debeant
solui decime. **R.** Alex. i. ij. parte. sum.
q̄ i psonalib⁹ distinguēdū est. Aut trās
seruit dñm i acgrētez: et sic teneat dare:
s̄z ecclia n̄ d̄ recipere q̄dñm psona ē in
scelere: ne videai approbare eius mo-
res. S̄z si se coreretur poterit recipere: si
ent i meretrice: et histrione: et h̄mōi. si at
dñm nō trāscurrunt: sicut in vſura: fur-
torapina et huimodl. sic nō thr nec
ecclia pōt recipere. si vō decime s̄t pre-
diales industrie glibet teneat q̄tūctiqz
peccator et iude⁹. et iuasor. et ecclia p̄ re-
cipere. q̄ nō dant itinēti persōe. s̄z quia
si ex cēsu dñbito pdioz. Facit. c. de fr̄is.
extra. e. nō tenentur tñ iudei soluere p-
sonales decimas cū nō percipiāt sacra
nec audiant diuinā.

7 **C** Oni teneant dare decimā. **R.** alex.
vbi. s. q̄ oēs laici tā pauperes q̄d diuit-
tes. Itē ēt iudei de pdijs. d. c. de terris
xvj. q. viij. decimas. Itē clerici v̄ rebus
prīmōy sui nisi deseruant illi ecclie
cui debētur. ex eo. c. ij. Alex. ēt dicit q̄
vbi esset ḡnertudo q̄ de fructib⁹ possē-
sionū ecclie possent testari i morte fili
tenerentur de ip̄ his ad decimā. itē reli-
giōsi n̄i sint exēpti priuilegio sedis a
postolice. sicut s̄t monachi albi tēpla-
rū: hospitarij: et Hierosolomitani. et
multi ali⁹. v̄ quo in. c. suggestū cū mul-
tis. c. se. de deci. Dicit tñ Alex. q̄ priu-
ilegiū de nō soluēdis decimis nō libe-
rat eos qn teneant soluere in tribus ca-
fib⁹. Prīm⁹ ex peccato. q̄ priuilegiūz
nō renocat pacium precedens nisi fie-
ret mentio sp̄alis in eo. vt in. c. ex multi-
plici ex eo. secundus cū perochialis ec-
clia cui debebat enorimter ledit. ar. c.
c. suggestū. Terti⁹ cū eas soluēdo tac-
te renūciāt priuilegio. et hoc vide glo. et
Doc. in. d. c. suggestum.

8 **C** Lui debeant dari. **R.** q̄ pdiales de-
bent dari illi ecclie in cuius pochialia pre-
dictū fitū ē. vt in. c. qm̄ rx eo. et in. c. fi. v̄

paro. nisi alind hēat ḡnertudo. vt in. c.
i. z. ij. et in. c. q̄missū. et multis alijs. c. v̄
deci. psonales vō debēt dari ecclie po-
chiali i qua audiuit diuina: v̄l recepit
ecclesiastica sacra. xvi. q. i. q̄st. Dixit
vō debēt dari vbi ḡnertudo est vel si n̄
ē ḡnertudo: si pascūlī vna dētur illi po-
chiale. si vō p̄tiz i vna p̄tiz i alia: diuidat
C Utrum soluēdo ei q̄ de iure eccliaz q̄
nō tenet: sed de facto: excusest. **R.** q̄ n̄ si
scit: nisi ex iusto mētu excusest: vel nisi p-
tolleratiā ecclie que nō d̄dicat videa-
tur ḡsentire fz Rod. Et hoc verū nisi
placeret eis eccliam fraudari.

C Utr̄ cleric⁹ q̄ h̄z sufficiēs p̄fimont io-
num vñ vñiat h̄z statū sine psonē possit
decias recipere. **R.** Alex. vbi. s. q̄ sic. vt
pcuratoz in necessitatē paupez: vel in
utilitatē ecclie expēdēdas non aut in
v̄sus p̄prios v̄sus querendas. Immo si in
pprios v̄sus querit. q̄mittit sacrilegiū
si in malos incurrit iudicū facit. c. qm̄
xvi. q. i. z. c. pastor. i. q. ij.

C Utr̄ decime possint prescribi. **R.** q̄ II
laici nullo modo p̄nt p̄scribere vt eis
soluat. de p̄scrip. c. cām. s̄z si clericī po-
chiali h̄st p̄nt v̄ p̄scrip. de q̄ta. Si vō
n̄ h̄st nō p̄nt. Sillr et de religiosis vi-
cēdū ē ar. eo. q̄ notā. i. c. placuit v̄ p̄scri.
et in. c. cū contingat. et. c. se. de deci.

C Lui soluet q̄ antiquis nō soluit: et 12
nō vult satissacere. **R.** q̄ nō ei q̄ p̄scrip-
sit: sed ecclie pochiali fīm rod. et Rai.
et hoc vep si ecclie pochiali tunc erāt
soluēnde alias secus.

C Utr̄ sacerdos pochialis possit fīm h̄z
tere decimas nō soluēas tpe fierito. **R.**
h̄z Rod. q̄ sic in totū v̄l in p̄te ex quo
in posteruz v̄l abstinere et facere debi-
tū sū. et hoc verū maxime si ille cui re-
mittuntur sit pauper.

C Utr̄ laico possit ḡcedi scima. **R.** 14
fīm doc. in. c. ad hec eo. ti. q̄ nullus h̄z
et p̄t int̄ cū laico de decimis: per
quē dñm̄z directū vel vtile transserat
in ip̄z: q̄ v̄ alienatō qdā vt p̄ba i per
tex. cū gl. i. cle. i. d. re. ec. si ali. s̄z ḡcessio
ad modicum tps q̄ nō v̄ alienatio bñ
p̄t fieri et et ad tempus v̄te alicuius

ex ea et cum auctoritate plati fin gl. in
c. Quis extra eo. quod pp dubium vite per di-
ci modicum tps. d quo pa. ibi dubitat. quod
cessio quod fit ad tps vite hois per appellari largo modo ppetua. tñ pa. salvando
gl. quod non repit per aliquem moderari: di-
cit quod pp illud dubium tps cum possit dece-
dere laicu in modicum tps non videat ques-
tio ppetua: sed potius tps. ius vero deci-
madi nullo modo per cadere in laico cum sit
spirituale nisi fiat auctorite pape quod solus potest.

15 C Utz laicu hñis in feudi decias secu-
ra conscientia teneat. Et. quod si scit se hñre post
concilium lateranense: quod fuit celebratus.
D. cclxxix. et sine auctoritate pape non potest
tenere ut no. i. c. phibem. e. ti. si scit se
hñisse a sibi illud pcellum vel p: sed cum auctorita-
te pape et ex ea sic potest tenere. si vero igno-
rat an autem: vel an iteruenerit auctoritas
pape seu ex causa latia. tñ hñ. vt refert Jo.
an. in. c. cum apostola de hys quod si. a p. tñ quod
non potest tenere. id est archi. et Jo. mo. in. c.
y. de deci. li. vi. sed Jo. an. tñ pterariu quod
cois opio est quod auctoritate pape: vel autem
illud cœciliu fuerint cœsse.

16 C tñ talis laicus possit eas transferre
Et. quod non in laicu quocumque titulo: ex quo
transferret dominum utile vel directum. et tñ gl.
i. d. c. phibem. tenuerit quod auctoritate
epi possit in cœpter non tñ. in alia autem ec-
clesiaz vel religiosuz locu bñ potest dona-
re ut in. d. c. cum apostola. et hoc de consensu
diocesani. pignorare autem non potest hñ. Jo.
an. sed No. tñ quod sic et placet panormi-
te ut cui plus liceat et minus.

17 C Utz ecclia possit sic summa redime-
re decimas ab aliquo iniusto detentore
Et. quod potest quod ex tali pecunia nullum ius
de novo acquirere: als non tñ. vt no. in. c. di-
lectus el. i. de simo.

18 C Utz liceat clericis accipe in pignus de-
cias de ceteras a laicu. Et. alex. vbi. s. quod sic
ficut quilibet alia possessione quam laicu
detinere iuste. nec tñ fructus computare
in sorte: dummodo hñmodi decie non ptimeat
ad alia ecclias sed ad suas quod si ad alias
phibet: vt i. c. iter dicimus extra eo.

19 C Quod et quod religiosi tenent faciem co-
sciaz et predicare de decimis: et de retrac-

hentibus a decimis vide. i. expositio
ne. xxix. xlvi. et xlvi.

O Egradatio duplex est degradatio.
Quodammodo est fabula. s. depositio ab or-
dinib: seu gradibus ecclesiasticis eorum quod
sunt in sacris ordinib: et hec facienda est a per-
sona episcopi assistente sibi canonico numero
episcoporum ad minus. xii. ultra metropolitana
et huius in degradacione episcopi habet pa. i. c. non
potest de re iudicari. i. presbyteris vero. vii. sex
ultra episcopum proprium in causa diaconi tres ultra episcopum
proprium et tunc in causa subdiaconi et proprium
episcoporum. xv. q. vii. felix. et c. se. et i. c. de-
gradatio est per. li. vi. Si vero disponendum
non est in sacris. sufficit suia proprii episcopum
sine aliorum episcoporum priuicia: tñ priuicia capellis
sui regreditur: als sua est nulla summa pa. in
d. c. non potest. sufficit tñ ut de consensu ca-
pituli aliquis adhuc canonicus: puta duo vel
tres qui regreditur totum capellam habet archi. Et
sic in actibus i. quod regreditur priuicia capellis seu
consensu potest capellam deputare aliquos lo-
co sui. quod non. vero est consuetudo ut solus
episcopus deputat clericos in minoribus constitutos
p. c. iij. d. consue. li. vi. quod logitur in disticte. quod
dā vero est degradatio actualis. summa sole-
nis quod sic fieri clericus degradatur id est
sacris vestibus hñis in maiori vas: vel
alio instrumento vel ornamenti ad ordinem su-
um spectans: ac si deret in officio suo sole-
niter misstrare ad episcopum priuiciam adducatur
Et tunc calix liber: seu quis alia res: quod in
ordinacione ab episcopo ei fuerat tradita sin-
gulariter auferat ictus eius ab eo quod ei ultio
datum fuerat. et sic gradatus procedendo us-
que ad primam vestem quod traditur in collatione to-
sure postea condetur. poterit autem episcopus vii
bis aliquibus ad terrorem oppositus illis quod
in collatione ordinum prolata sunt. huius modo
vel filii. Alius enim tibi vestem sacerdotalem:
et te ordine sacerdotali. primum: et
sic de alijs. ultimo discendo: auctorita-
tate dei omnipotentis. p. et. fi. et. s. s. ac nostra
tibi auferimus habitum clericale: et depo-
nitum: et degradamus: et spoliavimus:
et exanimus te oī ordine: beneficio. et pri-
uilegio clericali hec oīa hñem i. d. c. degra-
datio. et summa pa. i. c. quater. el. iij. de accu-
depositio verbali. ab ordine de degra-